RESUMO DO LAUDO REFERENTE AO IMÓVEL AVALIANDO - SINOPSE 

Processo: Nº: 0004.072002/2022-84 

1. VALOR DO IMÓVEL (R$): 

R$ 52.857.922,74 

(Cinquenta e dois milhões oitocentos e cinquenta e sete mil novecentos e vinte e dois reais e 

setenta e quatro centavos). 

2. INTRODUÇÃO 

Em atendimento à solicitação da Superintendência de Patrimônio e Regularização Fundiária 

SEPAT, que delegou ao Engenheiro Civil Uesiles Alves Jansen, Matrícula nº 300185536, a

[...]

Tributário. 

12. VALOR DO TERRENO (Vt) 

Fórmula Terreno: 

Área do Terreno x Média (PU) x Fq x (Fator Localização na 

Quadra) x Fo (Fator Oferta) 

Cálculo Terreno: 

111.974,66 x 524,5028 x 1,00 x 0,90 

Valor Total Terreno 

R$ 52.857.922,74 

(Cinquenta e dois milhões oitocentos e cinquenta e sete mil novecentos e vinte e dois reais e 

setenta e quatro centavos). 

13. FAIXA DE ARBITRAMENTO 

Conforme a NBR 14653-1, Avaliação de Bens, Parte-1: Procedimentos Gerais, item 3.8 e NBR 

14653-2, Avaliação de Bens, Parte-2: Imóveis Urbanos, item B7 (Anexo B), o Campo de Arbítrio é o